
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18.10.2022 г.   № 661 
 

г. Суджа 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Суджанского района Курской 

области от 05.04.2016  года №233 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Суджанского района 

Курской области» 

 

 В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-

пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» Администрация Суджанского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Суджанского района 

Курской области от 05.04.2016  года №233 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Суджанского района Курской области»: 

1.1. Пункт 3 Положения о порядке установления платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Суджанского района Курской области 

дополнить следующими словами:  

        - за детьми из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации. 

1.2.  Пункт 5 Положения о порядке установления платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Суджанского района Курской области 

дополнить следующим абзацем:  

        - родителями (законными представителями) данной категории детей 

предоставление копии документа, подтверждающего статус семьи военнослужащего, 

призванного по мобилизации в Вооруженные силы РФ. 

2. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки для данной категории 

обучающихся, осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы 

по мобилизации в Вооруженных силах РФ. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования Администрации Суджанского района Курской области 

Сорочинскую Н.А.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Суджанского района                                                                А. Богачёв 

Курской области 

 



 


